
                                            UCHWŁA Nr V /  / 07  
                                
                                  Rady Gminy Dobra z dnia 29 marca 2007 roku   
 
w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
                 Na podstawie art. 8 ust.2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2006r. Nr 225, poz.1635) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
       § 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa opłaty skarbowej: 
 
  1) od złoŜenia w Pomorskim Oddziale StraŜy Granicznej:  
      a) dokumentów stwierdzających udzielenie pełnomocnictwa lub prokury;  
      b) odpisu, wypisu lub kopii – od kaŜdego stosunku pełnomocnictwa (prokury);  
 
  2) od dokonanych przez Pomorski Oddział StraŜy Granicznej czynności urzędowych,  
      wydania zaświadczeń lub zezwoleń; 
  
      § 2. 1. Na inkasenta uprawnionego do pobierania wymienionej w § 1 opłaty skarbowej 
wyznacza się Komendanta Placówki StraŜy Granicznej w Lubieszynie; 
 
     2. Za pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, o której mowa w § 1 inkasent otrzymuje 
wynagrodzenie w wysokości 5 % od pobranej kwoty opłaty skarbowej. Wynagrodzenie 
inkasenta będzie rozliczone na koniec kaŜdego kwartału i wypłacone do 20 –go dnia 
następnego miesiąca.  
 
     3. Pobrane kwoty opłaty skarbowej inkasent jest zobowiązany wpłacić ostatniego dnia 
kaŜdego miesiąca, a gdy ostatnim dniem jest dzień wolny od pracy, to następnego dnia po tym 
dniu. 
   
     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr V /  / 07 Rady Gminy 

Dobra z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze 

inkasa, określenie inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

 
 
 

Pomorski Oddział StraŜy Granicznej dokonuje czynności urzędowych, wydaje 

zaświadczenia lub zezwolenia, przyjmuje dokumenty stwierdzające udzielenie 

pełnomocnictwa lub prokury objęte opłatą skarbową naleŜną Gminie. W związku z 

powyŜszym, aby umoŜliwi ć podatnikom załatwienie ww. spraw w czasie wolnym od 

pracy Urzędu Gminy, Rada Gminy moŜe wyznaczyć na inkasenta Komendanta 

Placówki StraŜy Granicznej w Lubieszynie. Wobec powyŜszego przedkłada się pod 

obrady Rady Gminy stosowny projekt Uchwały. 

 
 
 


